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LIQUIDACIÓN ADICIONAL JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL

Oscar Grajales Vanegas <oscargrajalesvanegas@hotmail.com>
Vie 16/12/2022 11:10

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo,

Mediante el presente envío liquidación adicional del proceso de la referencia.

REF: LIQUIDACIÓN ADICIONAL DE CREDITO.
Demandante: BBVA S.A.
Demandando: LUZ STELLA RAMÍREZ
Radicado: Ejecutivo 2010-711

Atentamente,

OSCAR GRAJALES VANEGAS
Abogado



  
 
 

 

Armenia,  Diciembre 2022.  

 
Señor 
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL 
Armenia, Quindío.      
 
 

REF: LIQUIDACIÓN ADICIONAL DE CREDITO.  
Demandante: BBVA S.A.  
Demandando: LUZ STELLA RAMÍREZ  
Radicado: Ejecutivo 2010-711 
 
 

 
OSCAR GRAJALES VANEGAS, mayor y vecino de Armenia, titular de la cédula de ciudadanía 
No. 4.400.858, abogado titulado e inscrito con T.P. No. 17.594 del C.S.J, hablando en mi calidad 
de apoderado de la parte demandante en el asunto de la referencia, me permito presentar la 
siguiente liquidación adicional del crédito: 
 

Obligación No 00130642175000117881 
 
 
 
La presente liquidación se presenta desde el 01 de noviembre de 2015 hasta el 16 de 
diciembre de 2022, teniendo en cuenta el valor de los intereses adeudados hasta el 31 de 
octubre de 2015, los cuales previamente habían sido liquidados y aprobados, arrojando 
un valor de $ 35.566.771,5 M/Cte. como intereses adeudados.   

 

INTERESES DE MORA:  

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS INTERESES 

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 
        

411.519,49  

1-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 
        

411.519,49  

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 
        

418.155,44  

1-feb-16 28-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 28 
        

390.278,41  



  
 
 

 

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 
        

418.155,44  

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 
        

434.356,76  

1-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 
        

434.356,76  

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 
        

434.356,76  

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 
        

449.296,81  

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 
        

449.296,81  

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 
        

449.296,81  

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 
        

461.344,21  

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 
        

461.344,21  

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 
        

461.344,21  

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 
        

467.797,78  

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 
        

467.797,78  

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 
        

467.797,78  

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 
        

467.613,71  

1-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 
        

467.613,71  

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 
        

467.613,71  

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 
        

461.159,48  

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 
        

461.159,48  

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30 
        

451.898,51  

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 
        

445.759,85  

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30 
        

442.215,88  

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 30 
        

438.664,85  

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30 
        

437.167,56  

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30 
        

443.149,18  

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 
        

436.980,31  



  
 
 

 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 
        

433.231,20  

1-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 
        

432.480,43  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 
        

429.474,19  

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 
        

424.766,77  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 
        

423.069,05  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 
        

420.613,94  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 
        

417.208,95  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 
        

414.556,13  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 
        

412.848,66  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 
        

408.287,38  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 
        

418.533,89  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 
        

412.279,14  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 
        

411.329,53  

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 
        

411.709,43  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 
        

410.949,54  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 
        

410.569,48  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 
        

411.329,53  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 
        

411.329,53  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 
        

407.145,23  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 
        

405.811,80  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 
        

403.523,60  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 
        

400.850,30  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 
        

406.383,39  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 
        

404.286,66  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 
        

399.320,91  



  
 
 

 

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 
        

389.732,28  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 
        

388.385,75  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 
        

388.385,75  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 
        

391.654,14  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 
        

392.806,26  

1-oct-20 31-oct-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 
        

392.806,26  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 
        

382.989,38  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 
        

375.639,48  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 
        

372.923,94  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 
        

377.189,35  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 
        

374.670,12  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 
        

372.729,82  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 
        

370.981,73  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 
        

370.787,39  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 
        

370.204,25  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 
        

371.370,34  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 
        

370.398,66  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 
        

368.259,07  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 
        

371.953,10  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 
        

375.639,48  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 
        

379.511,63  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 
        

391.846,22  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 
        

395.108,27  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 
        

406.192,88  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 
        

418.723,08  



  
 
 

 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 
        

431.729,34  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 
        

448.180,63  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 
        

465.403,46  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 
        

489.021,68  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 
        

509.097,70  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 
        

530.018,08  

1-dic-22 16-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 16 
        

300.150,25  

     
Total 

Intereses 2564 
   

35.985.389,61  
 
Capital          $19.190.752,65 
Intereses de mora         $35.985.389,61 
Intereses de mora pendientes hasta el 30 de octubre de 2015  $35.566.771,5  
Total del crédito a la fecha       $ 90.742.913,7 
 

Obligación No 0013064250000118160 
 
 
 
La presente liquidación se presenta desde el 01 de noviembre de 2015 hasta el 16 de 
diciembre de 2022, teniendo en cuenta el valor de los intereses adeudados hasta el 31 de 
octubre de 2015, los cuales previamente habían sido liquidados y aprobados, arrojando 
un valor de $ 7.145.374,95 M/Cte. como intereses adeudados.   

 

INTERESES DE MORA:  

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS INTERESES 

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 
        

105.827,43  

1-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 30 
        

105.827,43  

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 
        

107.533,95  

1-feb-16 28-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 28 
        

100.365,02  



  
 
 

 

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 
        

107.533,95  

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 
        

111.700,32  

1-may-16 31-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 
        

111.700,32  

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 
        

111.700,32  

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 
        

115.542,34  

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 
        

115.542,34  

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 
        

115.542,34  

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 
        

118.640,48  

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 
        

118.640,48  

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 
        

118.640,48  

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 
        

120.300,10  

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 
        

120.300,10  

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 
        

120.300,10  

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 
        

120.252,77  

1-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 
        

120.252,77  

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 
        

120.252,77  

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 
        

118.592,98  

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 
        

118.592,98  

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30 
        

116.211,40  

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 
        

114.632,77  

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30 
        

113.721,39  

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 30 
        

112.808,20  

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30 
        

112.423,15  

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30 
        

113.961,40  

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 
        

112.375,00  



  
 
 

 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 
        

111.410,87  

1-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 
        

111.217,80  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 
        

110.444,71  

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 
        

109.234,13  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 
        

108.797,54  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 
        

108.166,18  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 
        

107.290,55  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 
        

106.608,34  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 
        

106.169,24  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 
        

104.996,25  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 
        

107.631,27  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 
        

106.022,78  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 
        

105.778,58  

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 
        

105.876,27  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 
        

105.680,86  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 
        

105.583,12  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 
        

105.778,58  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 
        

105.778,58  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 
        

104.702,53  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 
        

104.359,62  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 
        

103.771,18  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 
        

103.083,71  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 
        

104.506,62  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 
        

103.967,41  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 
        

102.690,41  



  
 
 

 

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 
        

100.224,57  
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30          99.878,29  
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30          99.878,29  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 
        

100.718,80  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 
        

101.015,09  

1-oct-20 31-oct-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 
        

101.015,09  
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30          98.490,55  
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30          96.600,43  
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30          95.902,10  
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30          96.999,00  
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30          96.351,15  
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30          95.852,17  
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30          95.402,63  
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30          95.352,66  
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30          95.202,69  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30          95.502,57  
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30          95.252,69  
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30          94.702,47  
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30          95.652,43  
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30          96.600,43  
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30          97.596,20  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 
        

100.768,20  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 
        

101.607,08  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 
        

104.457,62  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 
        

107.679,92  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 
        

111.024,65  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 
        

115.255,30  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 
        

119.684,37  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 
        

125.758,09  



  
 
 

 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 
        

130.920,90  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 
        

136.300,84  
1-dic-22 16-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 16          77.187,42  

     
Total 

Intereses 2564 
     

9.254.096,92  
 
Capital          $4.935.144,15 
Intereses de mora         $9.254.096,92 
Intereses de mora pendientes hasta el 31 de Octubre de 2015  $7.145.374,95 
Total del crédito a la fecha       $21.334.616 
 
 
Cordialmente,  
 
 
 
 
 
 
OSCAR GRAJALES VANEGAS 
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2019-346 - ACTUALIZACION A LA LIQUIDACION DE CREDITO

gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com <gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com>
Mar 6/12/2022 16:55

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo doctor(a):
 
Por medio del presente me permito aportar memorial, con el fin de darle trámite en el siguiente proceso:
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
CIUDAD ARMENIA - QUINDIO

ASUNTO DEL DOCUMENTO 1.        ACTUALIZACION A LA LIQUIDACION DE
CREDITO

DEMANDANTE BANCO POPULAR
DEMANDADO AHISA ARANGO ARANGO
N° DE ARCHIVOS 1
ANEXOS EN PDF 1.           ARCHIVO ADJUNTO CON 02 FOLIOS

 
Atentamente,
 
 
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
Presidente
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Calle 25 # 7-48 Pisos 8 y 9 Unidad Administra�va El Lago
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de Occidente
PBX (6) 3401782 EXT 200 Pereira – Risaralda
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2) 4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6) 8956956
Cúcuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8) 7473801
Barranquilla (5) 3861755 Cartagena (5) 6937723
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Doctor(a) 

JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL 

ARMENIA - QUINDIO. 

 

 

REFERENCIA:          PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO POPULAR 

             DEMANDADO:                 AHISA ARANGO ARANGO 

             RADICADO:                     2019 - 346 

             ASUNTO:                       ACTUALIZACION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como 

aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi 

condición de apoderado judicial de la entidad  BANCO POPULAR Sociedad Comercial Anónima de 

carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de 

Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del presente 

escrito, me permito aportar la actualización a la liquidación del crédito según lo dispuesto en el 

mandamiento de pago y la sentencia, se según lo dispuesto en el articulo 446 del Código General 

del Proceso, así : 

 

CONFORME AL PAGARE N° 46003330003909 

 

Ultima liquidación aprobada por el despacho  mediante auto del 26 de agosto de 2020 por la suma de 

$ 92.259.065;  Liquidados hasta el 26 de agosto de 2022. 

 

 

Intereses moratorios desde el 27 de agosto del 2020 sobre el capital de $ 70.270.931 así: 

 

RESO VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 

  

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

  

 DESDE  HASTA 

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL   Días  LIQUIDACION 

685 27-ago-20 30-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $70.270.931,00 4  $       188.597,01  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $70.270.931,00 30  $    1.418.638,50  

869 01-oct-20 30-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $70.270.931,00 30  $    1.400.588,28  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $70.270.931,00 30  $    1.383.184,37  

1034 01-dic-20 30-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $70.270.931,00 30  $    1.356.639,82  

1215 01-ene-21 30-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $70.270.931,00 30  $    1.346.832,54  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $70.270.931,00 28  $    1.271.421,45  

161 01-mar-21 30-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $70.270.931,00 30  $    1.353.138,94  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $70.270.931,00 30  $    1.346.131,45  

407 01-may-21 30-may-21 17,22 25,83 1,9331 $70.270.931,00 30  $    1.339.818,16  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $70.270.931,00 30  $    1.339.116,30  

622 01-jul-21 30-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $70.270.931,00 30  $    1.337.010,26  

804 01-ago-21 30-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $70.270.931,00 30  $    1.341.221,65  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $70.270.931,00 30  $    1.337.712,35  

1095 01-oct-21 30-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $70.270.931,00 30  $    1.329.985,14  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $70.270.931,00 30  $    1.343.326,31  

1405 01-dic-21 30-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $70.270.931,00 30  $    1.356.639,82  

1597 01-ene-22 30-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $70.270.931,00 30  $    1.370.624,31  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,30 27,45 2,0418 $70.270.931,00 28  $    1.320.826,49  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $70.270.931,00 30  $    1.426.952,31  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $70.270.931,00 30  $    1.466.984,91  
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498 01-may-22 30-may-22 19,71 29,57 2,1819 $70.270.931,00 30  $    1.512.238,32  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,40 30,60 2,2497 $70.270.931,00 30  $    1.559.211,05  

801 01-jul-22 30-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $70.270.931,00 30  $    1.618.625,66  

973 01-ago-22 30-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $70.270.931,00 30  $    1.680.826,71  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,50 35,25 2,5482 $70.270.931,00 30  $    1.766.125,04  

1327 01-oct-22 30-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $70.270.931,00 30  $    1.838.630,55  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $70.270.931,00 30  $    1.914.185,50  

1715 01-dic-22 07-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $70.270.931,00 7  $       474.253,02  

              INTERESES DE MORA  $  39.739.486,21  

              ULTIMA LIQUIDACION APROBADA  $     92.259.065  

              TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $ 184.998.551, 21 

 

 

GRAN TOTAL ADEUDADO $ 184.998.55, 21 

 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento, la sentencia y la ultima 

liquidación aprobada la cual se incorpora dentro de la presente hasta el hoy 07 DE DICIEMBRE 

DE 2022 que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida, tal como lo certifica la 

superintendencia financiera.  

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, Atentamente,  
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ALLEGO LIQUIDACION FNG - PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE BANCOLOMBIA Y EL FONDO
NACIONAL DE GARANTÍAS CONTRA DSF DRYWALL S.A.S. Y OTRA. RADICADO 2021-00425-00

María del Pilar Florez Ramírez <mpflorez75@gmail.com>
Vie 16/12/2022 14:27

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL 
Armenia Quindío

De manera atenta, adjunto memorial y liquidación efectuada por mi mandante FNG al día 16 de diciembre de
2022. 

Cordialmente

MARIA DEL PILAR FLOREZ RAMIREZ
C.C. 33.816.769 de Calarcá Quindío
T.P. 276905 del Consejo Superior de la Judicatura 
Abogada del Fondo Nacional de Garantías



María del Pilar Flórez Ramírez 
                              ABOGADA 

 

___________________________________________________  

Carrera 15 N° 19-40 Oficina 201 Edificio Cristóbal Colón  Celular 311 7511573  

Armenia Quindío - E-mail: mpflorez75@gmail.com 

 

 

 

 

Señor 
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL          

Armenia Quindío  

 
 

REF.:  PROCESO EJECUTIVO DE BANCOLOMBIA S.A. CONTRA DSF 
DRYWALL S.A.S. Y JINA DANIELA GOMEZ HOYOS. 
RADICADO 2021-00425-00         
    
 

MARÍA DEL PILAR FLÓREZ RAMÍREZ, mayor de edad, vecina de esta ciudad, 

identificada con la cédula de ciudadanía Nº 33.816.769, expedida en Calarcá 

Quindío, y la Tarjeta Profesional Nº 276905 del Consejo Superior de la Judicatura, 

actuando en mi calidad de apoderada del FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A., 

dentro del proceso de la referencia, de manera atenta adjunto la liquidación efectuada 

por mi mandante al día 16 de diciembre de 2022. 

 

 

Cordialmente, 

 
MARÍA DEL PILAR FLÓREZ RAMÍREZ 
C.C. N° 33.816.769 de Calarcá 
T.P. N° 276905 del Consejo Superior de la Judicatura 



No. Liquidación :
Número de crédito : 1E+12
Identificación :
Nombre :
Intermediario Financiero :
Fondo Administrador :
Oficina :

DATOS INICIALES DEL CRÉDITO

Valor desembolsado : 19.455.203$     Fecha desembolso : 16/11/2021
Saldo Capital : 19.455.203$     

DATOS DE LIQUIDACIÓN

Fecha liquidación : 16/12/2022 Tasa de mora : Máxima Legal

Concepto liquidacion : Fecha último pago : 16/11/2021

DATOS DEUDA

0%

DATOS PARA EL PAGO 

Referencia:

Fecha de Impresión. 16/12/2022

0

ESTADO DE CUENTA

ESTADO DE CUENTA

SUBDIRECCIÓN DE TESORERIA Y CARTERA

Pagina 1

NIT. 860402272-2 - CALLE 26A No. 13 - 97 PISO 25 EDIFICIO BULEVAR TEQUENDAMA - BOGOTA

Fondo Nacional de Garantias - PBX - (1)3239000 Pagina WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-mail: servicio.cliente@fng.gov.co 

SUJETOS A VERIFICACION Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS"

"LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA ESTAN 

Saldo capital

Intereses corrientes

Intereses diferidos

Intereses mora

9010518478
DSF DRYWALL SAS
BANCOLOMBIA
FRG CAFE
ARMENIA

19.455.203

0

9010518478

 También puedes realizar sus pagos a través del boton PSE, ingresando
 al sitio web www.fng.gov.co

Total deuda

Entidad: Bancolombia Cuenta convenio: 53821

Gastos judiciales 0

Honorarios

0

5.780.819

25.236.022

1000000122671

Rebaja intereses mora

0

JUZGADO

142288



No. Liquidación :
Número de crédito : 1000000122671
Identificación :
Nombre :
Intermediario Financiero :
Fondo Administrador :
Oficina :

DATOS INICIALES DEL CRÉDITO

Saldo de Capital : Fecha desembolso : 16/11/2021

DETALLE INTERESES MORATORIOS POR MES

5.780.819
DATOS PARA EL PAGO 

Referencia:

Fecha de Impresión. 16/12/2022

1/10/2022 1/11/2022 31,83% 526.011

1/11/2022 1/12/2022 33,14% 529.961

1/12/2022 16/12/2022 35,19% 281.361

VALOR MORA

1/04/2022 1/05/2022 25,40%

9010518478

1/06/2022

408.235

19.455.203

1/04/2022 24,71%1/03/2022

1/06/2022 26,18% 432.634

406.149

1/05/2022

SUBDIRECCIÓN DE TESORERIA Y CARTERA

TASA MAX LEGAL M.V.HASTADESDE 

142288

365.68424,50%1/03/2022

16/11/2021

23,49%

392.1201/01/2022

1/12/2021

1/02/2022

1/01/2022

23,73%

388.119

1/08/2022 1/09/2022 29,10% 480.865

1/09/2022 1/10/2022 30,58% 488.969

1/07/2022 27,00% 431.683

1/07/2022 1/08/2022 28,02% 463.070

1/02/2022

1/12/2021 23,26% 185.957

DSF DRYWALL SAS
BANCOLOMBIA
FRG CAFE
ARMENIA

"LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA ESTAN 

SUJETOS A VERIFICACION Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS"

Entidad: Bancolombia Cuenta convenio: 53821 9010518478

Pagina 2
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5-2022-336 JUZ 06 C.M. ARM-QUI - LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Paulo César Rodríguez Franco <abogadopaulocesar@gmail.com>
Lun 19/12/2022 11:46

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

PAULO CÉSAR RODRÍGUEZ FRANCO
Abogado - Universidad Autónoma de Bucaramanga 
Especialista en Derecho de Familia - Universidad la Gran Colombia
Carrera 15 # 18-42 oficina 311 Edificio Firenze Armenia, Quindío
Dirección electrónica: abogadopaulocesar@gmail.com 
Teléfono: 323-2336237

mailto:abogadopaulocesar@gmail.com


 

 

Paulo Cesar Rodriguez Franco 
3232336237 

abogadopaulocesar@gmail.com 

www.daibaasesores.com 
Edificio Firenze, Of. 311, Armenia 
Redes Sociales: @DaibaAsesores 

Señor 
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL  
Armenia, Quindío. 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTÍA 2022-00336. 

EJECUTANTE: FONDO DE EMPLEADOS DE LA UNIVERSIDAD DEL QUINDÍO 

EJECUTADOS: WILSON OSCAR OSORIO PATIÑO y OLGA TATIANA MONTOYA URIBE 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
 

I. LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

PAULO CÉSAR RODRÍGUEZ FRANCO, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de Armenia, 

Quindío e identificado con cedula de ciudadanía número 1.094.940.239 de Armenia, Quindío y 

portador de la tarjeta profesional de Abogado 294.469 del C.S de la Judicatura., y actuando como 

apodero especial de la entidad ejecutante FONDO DE EMPLEADOS DE LA UNIVERSIDAD EL 

QUINDÍO, por medio del presente pongo a su consideración la liquidación del crédito de este proceso, 

solicitándole su aprobación. 

Por lo tanto, en caso de que el despacho considere que la presente liquidación no se ajusta a los 

preceptos legales establecidos, solicito de manera muy atenta y respetuosa que se sirva modificarla 

de conformidad a las facultades otorgadas en el numeral 3 del Artículo 446 del Código General del 

Proceso: 

“3. Vencido el traslado, el juez decidirá si aprueba o modifica la liquidación por auto que solo 

será apelable cuando resuelva una objeción o altere de oficio la cuenta respectiva. El recurso, 

que se tramitará en el efecto diferido, no impedirá efectuar el remate de bienes, ni la entrega de dineros 

al ejecutante en la parte que no es objeto de apelación.” 

 

II. SOLICITUD DE ENTREGA DE DEPOSITOS JUDICIALES 

 

Una vez aprobada la anterior liquidación solicito de manera cordial y respetuosa que se ordene 
entregar al suscrito los depósitos judiciales consignados a órdenes de su despacho hasta la 
concurrencia del crédito y las costas procesales. 
 
 
Cordialmente; 
 

 
 
PAULO CÉSAR RODRÍGUEZ FRANCO 
C.C. 1.094.940.239 de Armenia, Quindío 
T.P 294.469 del Consejo Superior de la Judicatura.  
Dirección electrónica: abogadopaulocesar@gmail.com  
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Paulo Cesar Rodriguez Franco 
3232336237 

abogadopaulocesar@gmail.com 

www.daibaasesores.com 
Edificio Firenze, Of. 311, Armenia 
Redes Sociales: @DaibaAsesores 

 

Pagaré 17440 

1. CUOTA DE JUNIO DE 2022 

 

 

CONCEPTO VALOR 

CAPITAL $143.103 

INTERESES DE MORA $22.409,93 

INTERESES DE PLAZO $592.954 

TOTAL $758.466,93 
 

Con el abono extraprocesal realizado por los ejecutados el 11 de noviembre de 2022, por valor de $5.012.000, 

se cancela la totalidad de la cuota de Junio de 2022, quedando un saldo de $4.253.533,07, el cual se aplicará 

al capital acelerado. 

 

2. CAPITAL ACELERADO 

 

 

CONCEPTO VALOR 

CAPITAL ACELERADO $39.241.927 

INTERESES DE MORA $1.891.752,70 

TOTAL $41.133.679,70 
 

 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

CONCEPTO  TOTAL  

CAPITAL ACELERADO $41.133.679,70 

SUB-TOTAL $41.133.679,70 

AGENCIAS EN DERECHO $1.560.000 

GRAN TOTAL $42.693.679,70 
 

 

PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/30]

TASA E.A.
TASA MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12)-1
CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames*cap

ital

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% $ 143.103,00 $ 3.348,61
1-ago.-22 al 31-ago.-22 1,00 33,32% 2,43% $ 143.103,00 $ 3.477,40
1-sep.-22 al 30-sep.-22 1,00 35,25% 2,55% $ 143.103,00 $ 3.649,13

1-oct.-22 al 31-oct.-22 1,00 36,92% 2,65% $ 143.103,00 $ 3.792,23
1-nov.-22 al 30-nov.-22 1,00 38,67% 2,76% $ 143.103,00 $ 3.949,64
1-dic.-22 al 31-dic.-22 1,00 41,46% 2,93% $ 143.103,00 $ 4.192,92

$ 22.409,93
$ 143.103,00

$ 165.512,93

PERIODO

TOTAL INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA

PORCIÓN MES 

[(diafinal-

diainicial+1)/30]

TASA E.A. 

(efectivo_anual)

TASA MES 

(1+E.A.)^(1/12)-1
CAPITAL ABONOS ABONO A CAPITAL ABONO INTERESES

INTERÉS MES 

(porcmes*tasames*capital)
INTERESES ACUM.

1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% $ 39.241.927,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 918.261,09 $ 918.261,09
1-ago.-22 al 31-ago.-22 1,00 33,32% 2,43% $ 39.241.927,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 953.578,83 $ 1.871.839,92
1-sep.-22 al 30-sep.-22 1,00 35,25% 2,55% $ 39.241.927,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.000.669,14 $ 2.872.509,06

1-oct.-22 al 31-oct.-22 1,00 36,92% 2,65% $ 39.241.927,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.039.911,07 $ 3.912.420,13
1-nov.-22 al 11-nov.-22 0,37 38,67% 2,76% $ 39.241.927,00 $ 4.253.533,07 $ 0,00 $ 4.253.533,07 $ 397.128,30 $ 56.015,36

12-nov.-22 al 30-nov.-22 0,63 38,67% 2,76% $ 39.241.927,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 685.948,88 $ 741.964,24
1-dic.-22 al 31-dic.-22 1,00 41,46% 2,93% $ 39.241.927,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.149.788,46 $ 1.891.752,70

$ 1.891.752,70

$ 39.241.927,00
$ 41.133.679,70

PERIODO

TOTAL INTERESES

CAPITAL
TOTAL DEUDA

https://wa.link/c45n7c
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LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO Radicado: 630014003006-2021-00352-00 Demandante:
COOPERATIVA DE EDUCADORES DEL QUINDÍO- COODEQ Demandado: JUAN CARLOS
SUAREZ CAMARGO y otro

david valencia <davidvalencia2007@hotmail.com>
Lun 19/12/2022 7:56

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL 
Armenia, Quindío.
 
 
 

Referencia:                         PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
Demandante:                                         COOPERATIVA DE EDUCADORES DEL QUINDÍO-

COODEQ
Demandado:                     JUAN CARLOS SUAREZ CAMARGO y otro.
Radicado:                     630014003006-2021-00352-00
Asunto:                                  LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

 
 
JOSÉ DAVID VALENCIA CASTAÑEDA, mayor de edad, vecino y domiciliado en Armenia,
identificado con la cédula de ciudadanía número 9.772.557 expedida en Armenia,
Abogado con Tarjeta Profesional No. 164.976 del Consejo Superior de la Judicatura,
actuando como apoderado judicial de la COOPERATIVA DE EDUCADORES DEL
QUINDÍO- COODEQ , por medio del presente escrito me permito presentar liquidación
del crédito en los términos del memorial adjunto.

 

Atentamente,

 

 
JOSÉ DAVID VALENCIA CASTAÑEDA.
C.C. 9772.557 de Armenia, Quindío.
T.P. No. 164.976 del C.S.J.
 



 
 
 

 

Señores 

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL   

Armenia, Quindío. 

 

 

 

Referencia:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  

Demandante: COOPERATIVA DE EDUCADORES DEL 

QUINDÍO- COODEQ  

Demandado:     JUAN CARLOS SUAREZ CAMARGO y otro. 

Radicado:     630014003006-2021-00352-00 

Asunto:      LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

 

 

JOSÉ DAVID VALENCIA CASTAÑEDA, mayor de edad, vecino y domiciliado 

en Armenia, identificado con la cédula de ciudadanía número 9.772.557 

expedida en Armenia, Abogado con Tarjeta Profesional No. 164.976 del 

Consejo Superior de la Judicatura, actuando como apoderado judicial de 

la COOPERATIVA DE EDUCADORES DEL QUINDÍO- COODEQ , por medio del 

presente escrito me permito presentar liquidación del crédito en los 

siguientes términos: 

 

CAPITAL: ………………………………………………………………………$4.530.437 

 

INTERESES DE PLAZO :………………………………………………………..$40.539 

 

 

INTERESES DE MORA: 

 

AÑO MES CAPITAL % MORA % MENSUAL ACUMULADO 

2020 

AGOSTO $ 4.530.437  2,28% $ 103.294  $ 68.625  

SEPTIEMBRE $ 4.530.437  2,29% $ 103.747  $ 172.372  

OCTUBRE $ 4.530.437  2,26% $ 102.388  $ 274.760  

NOVIEMBRE $ 4.530.437  2,23% $ 101.029  $ 375.789  

DICIEMBRE $ 4.530.437  2,18% $ 98.764  $ 474.552  

2021 

ENERO $ 4.530.437  2,16% $ 97.857  $ 572.410  

FEBRERO $ 4.530.437  2,19% $ 99.217  $ 671.626  

MARZO $ 4.530.437  2,17% $ 98.310  $ 769.937  

ABRIL $ 4.530.437  2,16% $ 97.857  $ 867.794  

MAYO  $ 4.530.437  2,15% $ 97.404  $ 965.198  

JUNIO $ 4.530.437  2,15% $ 97.404  $ 1.062.603  

JULIO $ 4.530.437  2,14% $ 96.951  $ 1.159.554  

AGOSTO $ 4.530.437  2,15% $ 97.404  $ 1.256.959  

SEPTIEMBRE $ 4.530.437  2,15% $ 97.404  $ 1.354.363  

OCTUBRE $ 4.530.437  2,15% $ 97.404  $ 1.451.767  

NOVIEMBRE $ 4.530.437  2,15% $ 97.404  $ 1.549.172  



 
 
 

 

DICIEMBRE $ 4.530.437  2,18% $ 98.764  $ 1.647.935  

2022 

ENERO $ 4.530.437  2,20% $ 99.670  $ 1.747.605  

FEBRERO $ 4.530.437  2,28% $ 103.294  $ 1.850.899  

MARZO $ 4.530.437  2,30% $ 104.200  $ 1.955.099  

ABRIL $ 4.530.437  2,38% $ 107.824  $ 2.062.923  

MAYO  $ 4.530.437  2,46% $ 111.449  $ 2.174.372  

JUNIO $ 4.530.437  2,55% $ 115.526  $ 2.289.898  

JULIO $ 4.530.437  2,66% $ 120.510  $ 2.410.408  

AGOSTO $ 4.530.437  2,77% $ 125.493  $ 2.535.901  

SEPTIEMBRE $ 4.530.437  2,93% $ 132.742  $ 2.668.643  

OCTUBRE $ 4.530.437  3,07% $ 139.084  $ 2.807.727  

NOVIEMBRE $ 4.530.437  3,22% $ 145.880  $ 2.953.607  

DICIEMBRE $ 4.530.437  3,22% $ 145.880  $ 3.099.487  

 

RESUMEN  

CAPITAL $ 4.530.437  

INT. PLAZO $ 40.539 

INT. MORA $3.099.487   

TOTAL $7.670.463  

 

 

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO…………………………………………$ 7.670.463 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JOSÉ DAVID VALENCIA CASTAÑEDA. 

C.C. 9772.557 de Armenia, Quindío. 

T.P. No. 164.976 del C.S.J.  

 



16/12/22, 15:34 Re: REMITO OFICIO N° 1714 PROCESO 630014003006-2022-00214-00 JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA: An…

about:blank 1/1

Re: REMITO OFICIO N° 1714 PROCESO 630014003006-2022-00214-00 JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA  

Vie 16/12/2022 12:09

Iniciar respuesta con:

Cordial saludo
el anterior nombre, no hace parte ya de los funcionarios de la asociación club campestre de armenia, por lo cual agradecemos no envíen esta información a este
correo, gracias

El 2022-12-16 11:08, Andres Felipe Rios Muñoz escribió:
REMITO OFICIO N° 1714 PROCESO 630014003006-2022-00214-00 JUZGADO
SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA  

 SEÑOR PAGADOR  

 ASOCIACIÓN CLUB CAMPESTRE  

 ARMENIA, QUINDÍO

 Cordial saludo;  

    

 Por medio del presente y en cumplimiento a lo ordenado por parte del
Juzgado Sexto Civil Municipal de Armenia, Quindío, dentro del
proceso con radicado 630014003006-2022-00214-00, remito OFICIO 1714,
para lo de su radicación, trámite, gestión y fines que estime
pertinentes.  

 Adicional a lo anterior, le informo que la documentación que dirija
a este correo no se le dará tramite, si desea enviar algún documento
al juzgado sexto civil municipal de la ciudad de armenia deberá
realizar el envío a la siguiente dirección de correo electrónico:
cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 ANDRES FELIPE RIOS MUÑOZ  

 Escribiente Municipal   

 Centro de Servicios para los Juzgados Civil- Familia.   

 Armenia, Quindío.   

 AVISO IMPORTANTE: LA DOCUMENTACIÓN QUE DIRIJA A ESTE CORREO _NO SE
LE DARÁ TRAMITE_, SI DESEA ENVIAR ALGÚN DOCUMENTO AL JUZGADO SEXTO
CIVIL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE ARMENIA DEBERÁ REALIZAR EL ENVÍO A
LA SIGUIENTE DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO:    

 cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co   
 AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrónico contiene
información de la Rama Judicial de Colombia. Si no es el destinatario
de este correo y lo recibió por error comuníquelo de inmediato,
respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener
del mismo. Si no es el destinatario, no podrá usar su contenido, de
hacerlo podría tener consecuencias legales como las contenidas en la
Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el
destinatario, le corresponde mantener reserva en general sobre la
información de este mensaje, sus documentos y/o archivos adjuntos, a
no ser que exista una autorización explícita. Antes de imprimir este
correo, considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que
puede guardarlo como un archivo digital.

--

H hotel@clubcampestrearmenia.net     

Para: Andres Felipe Rios Muñoz

Muchas gracias por la información. Gracias por la información. Muchas gracias, lo tendremos en cuenta.

Responder Reenviar
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